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řípojrncl nabudou jcduatl o míru

FRANCOUZOVÉ PO-

STOUPILI NA LEVÉM

BfiEHUJňEKY MAASY

Paf ÍŽMkú zpráva oznainujo prudký
déloutftílecký boj který trval

po celou noc

INJťkřlV lf ri zácpa nefclravnott zleniví
1 %Ma£am V IllO l oet jaUr a t{m lpojen4 pří

znaky jako pokrytý Jazyk
'ztráta chuti k Jídlu všeobecni zrnalátnélont chůdo
kríivnotit a žaluduCoí nesnáze teíilabují chorého Uť
trpto takl UžJvejťj

ha
ba
va

EVERUV
Životní balsám tl

(5overa'8 Dalsarnof Life) v čaa a tak zastavíte dal6í vývin cho-

roby Účinky jeho jaou rychlý a blahodárné Jeet to BÍlitel

výtečné Jakoati Upravuje etoliti odatrafiuje únavu občorítvu- -

Ju chorého a eoelabujo jednotlivé záchvaty Tíživé Joho vlast
rííj noutí Činí jej vítaným lékem v titřídavé horečce a mrazení

Powlujo tlabé a doporučuje bo ženárn v jejich chorobách
Cena 70 centů

myz iaiuaeK doii vMtvJllBi )l(J„ llám VMl

"MJm 0"iiiIk tlc 'tl v jUliUku l'u uííváiil Sumcova Žl- -

Vutiiílm lil'ÍHIU lx't UKtllIll"

ARMÁDA BUDE1

MÍT 206000 MU20

V DOBÉ MIRU

Výbory tndtu a domu 74tupttí
tihodly c na rcorguníauci ar

rnady v dob míru

VÁLEÚNÁ HÍLA liUUE 25400c

Prudloha o rcorífatiiitaci annoily Je

první z opatřeni pro lcpncní
národní obrany

Wiishinulou ) (' I I května --

Výbory senátu a domu zástupců

shodly se v konferenci n htauo

veiií síly pravidelné armády im

:'i)líiMMl mužů v době míru k I ('
dala by se rozšířili ni :' 10011 mu

žu v eioe války práva tain bu

de píeilbižilla k sehvllelií oběmi

zákonodárným télesfiin v príšlíii

týdnu Předloha o ďorpauísiu

armády je jedním z prvních opu- -

lícní plo lepšení uálielll! obl'l!

n

V dohodě o sile pravidelné :ir

inády seiiálni syslem orpanísini
bv I poii"clníu jako náhrada :'a s'
sli ni domu zástupců dle kterého
masiuiiiliii síla nriaády v do!ié mí

ru bv la by oimwi muli I )b do

hodové' předlohy poéel prav ideln'
ho niužslva nesmi nikdy být i menv

ne KiOMlO a uiiiximáliií sílu v di

be míru bude 170000 důstojníků
a mužů V této kalkulaci nic neií
obsaženo Ó~LW fibpiiisk v cb skau

lil lí I Ml t llillll V lihy lov íie'el sbo

reeh 7 'V 10 v lékařském odděleni

Ijls" V siilialliích sborech i srť'
nerozdělených rek rul u ďl k dii i!

i n muu Til o pi ijioelcni
I ion

ioiáluí sil" armády o "" t in1

ícb dají eeiovoii silu iiiuiiady
době uiírii 'Joiiiióll muu Pres:

len dle opili tl předloh je au

Inrisovau abv zvýšil pravideln'
iiiuii ní div i se na maximální sílu

Kuitký porlio(l na Hsigdad

1'clrohntd VI května - Anlí
cký ncziliii v Kul l'l Amiira iwttil

zádiébo (íéínkii na ziinér líii'ii
o vfiádii do Mciiopolimie bft na

Ofiuk spis" podnítil je k rychleji
mu postupu k jednomu Z lihivníeh

cílu jejích kiivkaznké kampaně
Od vzdání se posádky generálu
Tovviishenda Husové učinili znué

ný poct np podél nltí£liý'eh celil v

perské horské provincii nalézající
se na hranicí MeKopoUmíc a dle

ncíposleiiiějšíi'li informací sílie''

opevnili Herínalkcrínd nedávno

dobytý a vyllaéili Turky z dalších

posic dále na západ a blízku jejich
hraníc AI" hlavni nelx-zpeě- j pro
McMOiotamii mní v této ruské

perské výpravě která nalézá se

daleko od ruských kavkazukých
armád ab ve vytrvalých ruských

pokusech o zatlačení Turku siné

rem jižním od Mioho k Díarlckrii
Tento smicc je iiejkralší cestou k

liadailské železnicí mocnili se

Husové léo železnice bude to Zlili

mcimli pro Turky vlastně zlnílu

Menopolamie Husové odrážejí ny
ní turecké útoky před Mezi n tru

něm nic současné snaží se postou

pili směrem jižním kde Turky vy

tlačili z důležitého borskěho hřebe

ne a li) ní snaží se plné v užitková

ti lěchli Úspěehil siiiériiu k Oíiir

bekru Turecké úlohy pred l'i7Ín

(raneni jnk se zdá byly zaknněe

ny aniž by jimi bs lo éeliokoliv ďi

cíleno a očekává se že centrální

ruské armády zahájí co nejdříve

novou ol'euHÍvii Dle došlých zpráv
velké oddíly Němců pomáhají

Turkům v jejich operacích proti
lílISIIIII

Povíiiti o mim

Amsterodam l'l května Ně

iius-i- í ntrenii zdejší prohlašují že

miř je v přítomné době vélší mu

tioslí než kdykoliv pnd tím Hy

lo též naziiaéciio že podiniiily
lliecka H ll! j :oil pro spojence umo

In ni přijatelné ší nebol eisar i

hun upustil oi poadavkii iiunese

KupiiJiiiH II Iřkv Jli'l''jln i' ii Snvifuvy Tri'Ji im tmu iidy In liyly Hvruvy ékf

Irliárníf) vHiii iiiImiii Juni („jnliniíil Kdyby vd ik áriík Ju nulufl Im nliliult

iilijwlnijlu hl J (jIÍIimj mi lid

W F SEVERA CO Ccdar Raplds la
PJOOC - f! a i n r JQQCIOUt

dokud tíí M'prcKvfcdcí Je It

nadíjo na víUhnIvI

londýu Pl května— Willíum

Miireoní jeden z nejziiáriějáídi
vynálezďi na světě prohlá'il k

zá'ítii(ici amerického tisku že vše

chiio nasvědčuje lomu že spojenci
zahájí co nejdřív" velkou ofensí
vu klení bude nejvélšíui zápasem
v přítomné válce Ve všech kupí
toleeh spojenců převládá mínění
ze laková' oleiihivn se chystá Pude
zároveň zkouškou je li možno Né

mecko porazili Marcnni prohlá
sil že od lé doby kdy uJnamenáli

byl nezdar německých jiokiisíi o

dobytí Verdunu bylo cíleno že

je vhodná doba pro spojence k za

hájení náporu prut i centrálním
mocnostem Nciií možno déle o

láleli neboť by se mohlo sláli že

lo co nazýváno je psychologickým
momentem nudilo by bytí prouic
skáno laké budou důsledky vel

kého náporu spojenců? To může

býli posuzováno podle nynějšího
írifíml iekébo zápasu o 'erdiin

iiiio i vrhli proii 1'raiicoiizskýni

posíeiill liej ilnějši Vojsko jež lllé

li po ruce a ul rpčli veliké zl rá ty
I pnjciici ve svém mocném llá)0'
ru uncí oeekávati velké ztráty nu

uiužsl v u M usí hý I i také pamalo
váno že velikých zásob střeliva
bud" třeba bud" li se chlili docí

lili nějakého úsjíéchii Nepodaří
li se spojeiieůni vytlačili německé

vojsko piíloiunýeh posic pak

zápas ni západní frontě promění
se ve válku vvsiinvneí Jak dloir
ho tnkovv zápas bude trvali ni

kdo ueiniic líci Válka taková

pii k mu ze bv v i dena až po t íi

a nebo čl v ri roky Němci doposud
ni lobv vaji ducha a nelze říci že

bv měli liedoslalek střelivu Ale

lať" nelze odhadnou! i jak dlou

ho j oii schopni zásobili svoje Voj

ska ibelateené střelivem Marco

ni je toho náhledu že spojencům
mnohem více může prospěli když

Spojené Stály udrží se mimo zá

pus než když do něho vstoupí
Vstup Spojených Státu do války
znamenal by iiejbezohlednéjší inV

nieckoii ponorkovou kampaň jaká

kdykoliv byla poznána Němci

snažili by se potopili každou loď

kterou bv ibuiadli Není o tom

FRANK SVOBODA

UMĚLECKY ZAV0D

NJSMECKÉ ÚTOKY ODRAŽENY

Némci přetnuli ivoje útoky nu dru-

hou stranu řeky alo nedocílili

žádného úspěchu

VíiííZ VI květnu — 1'Yíiiieou

ské i kopy niil'Ztijí'í hc jilmii
plldllř od pfVflOMl

i Dnllinilllofil i

pOHICf lllllclljíf í hc HCVCrílť'

Tliiiiiiuiont iVmy hýly pnuli i

liniiihurdovíiiiy v dli' úřední

zprávy rriiMroiiívdu' vlíleéné úřii

U)VIIV Zplíívil pMIVÍ e všechny

útoky Néincíí byly ndrucny u

nepříteli pňmlicny řiyl velké zlin-t- y

Na viii hn liu Miiusy dělo-stře- l

('elit' Imje jkhii v ptri'iM prou
dn

lícdiií oznámení o tom pniví-

"Nil IcVélII liellll MllllHV ilélnstíe

lecké Itoje pokniéoviily picni
šellí V lesních Vy Hecích n Avii

comiIii ii j ni hork číslo Iléliein

unci učinili jsme další postup v

okolí pahorku ěísl '27 Na pln
véill liíehll Nciiicj oliliovili Vceru

svoje útoky nu míše zií kopy jihu

východní'' od pevnosti I)oiuiiiiiioii

l'íeH prudkost toholn lioinlmrdová

llí llllíe lillie ZlÍHtllIy licdolrcliv

Všechny útoky hýly ndnieny s

Velkými Zlriílllllli pl'u llcprílcc
liné pokusy o dohytí inisieli [ u si '

severně i Tliíiiuiiuoil fnriny hy1

iidohué odraženy ohnéni inišeho

děloHlf eleet vil li st rojových pusek
V KpniyeH silný německý nďW

který po silném honilinrdoviíni po

kiinil se dost ihuoiit i našich linii

uchyl sehoen útok provést i V e

se 1'iirroy li II linu l" Mnpt doški

prudkým délosl íeleckým "

lioiulýn květnu — Dnuau

iiifíntskA ěiíst nu verdunské frontě

kde prod dvěma měsíci v prvních
chvílích německého niípnru došlo

k prudkým bojům je opětné seč

ii mi vášnivé bitky l'o prudkém
iioiiibiirdoviíuí ťrnueouzskýeh posi'
Vceru došlo k útoku německé pě-

choty ni1 Němci dle zprávy IV'

Mže nezískali zde žádné pudy

Krásný nový cen-- i

nik právé vydán]
Pište sl o né] dnes
Já vám ušetřím peníze

(r- C
I - I

1215-3- 1 SO I3T-H-ST

I VITU Vili t

I NEB

"VODO US DrMbS N100
krajin nu západé a ji- poholov a

platili Helii jistou náhradu Né

meeká vojikn byla by nepochyb
ně odvolána z Helmic jakmib do

šlo by k dohodě o příměří Pro

hlasuje se dále že všechny mocno

st i clyřdolioily s výjimkou Prán

eie jsou nakloněny jednání o mír

Nómci ivbí upnuti od dahiího

nii))oruu Verdunu

Paříž Pt května— Ve vojen

I

be další akce kolizi e0l

)e konferenční dohoily pravi-

delná armáda sestávala by z pěla
šedesáli pluků pěchoty péladvitcí
li pluku jízdy jedenadvaeíl i plo

ku polního dclosl releel va a sbrn ii

pobřežního dclosl řeleel VII O :lO(IHi:t

diislojiiicíeh ii mužích vi dl" M:is7

mužů v siuáliileb sborech aviali
i kých drudev a sedmi pluku zá

kopníkíi Masimáln! sí! aiiierí

eké armády dle opal íení této preď

Pozor na zrak!
Skla na oči přlprAvujem z

dle nnjnovdJAi methody Mi--

te U slabý zrak neodltladaJU
— bude to Jeu ku VaSemu ♦

proHpéchu X

Boloni hlavy Bavtií od- - ♦
Rtranl čanto dobře prlzp&so- -

bené brejle "?

TIkIco Udl Jnme unpokojlll

Ceny mírné £

A Čecha a Oldř Čecha

reíilHtrovanl £

češti optikové í

skvěli kruzích zdejších převláda
bv lllll býli docíleno V pěti eionáhled že Němci mají v úmyslu

zanechali dalších útokií proti pev

uosli Vcrduu a hledají nyni jenom

výmluvu k zanecháni náporu kle

V"

PočH konatva vo Spojených
Státech

Viisliiiiflou I) I' :l května
'c Spojených Sláteeh nalézá se

ille posledních odhadu 'JI (100000

1218 So 13 Street OMAHA

re ukázaly se marnými i cnio

sklon Německu k upuštěni od dal

šíeh iiokusii pred Veiduuein je pa
' - rři t t

truýni již po několik dní Ve spn
j i ! í-- i t-- 9

pni s unii je laiie pravá lueion

vydal válečný tiskový slau němé

Upozornění všem českým krajanům iekv a klera pojeduásá o počtu

sporu žé Amerika značně spojen
cum mohla by prospěli Má do

statek lodí které doprovázeny hi

lev nieciiii mohly by provozovali

plavbu mezi Kv ropou a Amerikou

ic zeiní velkého promyslu a mohla

bv opal řoval
i s rdiv o v jakémko

liv liiliozsl i I jeji dobré evi

éeiiýeb armád dalo by se s výho

don na evropských bojislích pmi

žil i

Vetbování jde pomalu ku předu

'ashiii!rlon D
'

Pt května

Spojené Slálv získávají jenom Ů00

muu týdně ve své zvláštní verbo

vací kampani zahájené po přijeti

llayovy resoluee uutorisujicí zver

bováiií dalších L'0000 mužů Tepr
ve něco pres čtvrtinu potu bnébo

poetu mužů blo naverbováno Až

doposud 'J:is l0 mladých mužů se

přihlásilo ale více jak dvě tietiny
žiidali hi bylo nutno odmrštili jež

tu nevyhovovali vojenským pou
j davkum

vojska podílejícího se v bojích o

velkou francouzskou pevnost
1'YuneoiiZst í vojenští důstojnici po-

pírají pravdivost německého Ivr

Tinito oznamují všem četný in starým i novým
že v in in ul eh dnech jsem koiiiil cihelnou Inulovu

HOTEL PRAHA
z

I

koní ale z léeh sotva '"JoOOO hodí

e pro potřebu vojenskou I' v rop
ski mocnosti od zahájení války na

kllpllji lollé v léto zemi ale hv lv

nuceny značné slevili na svých po

adiiveíell S výjimkou Uilska

Spoji né Mály maji uťjv íec koni

na sV čě
Zpěvačka Klára L Strakoáová

Hartford ( onu 10 květ

nu Pí Klára louisa Strakoše-v- á

známá v hudebním svcié pode

lierhiiskú válčena úřadovnu ozna-

muje w 'riini'ouzské útoky jibo

západně ml pahorku Mrtvého Mu-

že byly odrazeny Podobně i po

kusy 1'Yiiueouzn o postup v A v
collltskélll II MulllIiroUrtMvélil lesí

byly hc jakéhokoliv úspěchu

Villa prý jo blízko amerického

pomezí
ťolnmbitH N M„ VI května

Oddíly inncriekého vojsku vySetřu

jí nyní pověsti že-- 1'Yitiiciseo Villa

hrdleni propadlý mexický bandita

nalézá se nedaleko lliuerii kébo pc

mezí v cele 1100 muu Db- - této

pověsti Villa skrývá se se svými
muži v horách mezi Asci-nsio- t hi

hiilihiw sedmdesát mil od foliím

hus N M U CllIbersouoVOU l'cllě'

asi pětašedesát mil od ťoliinihiw

ianghome na itopé banditu

MaiHthon Tex„ 1:5 května

Major (Jenj( T lniitfhoiiiť

tvou fdwtdrnuou osnicho jídcekélu
pluku iiuU'js4 nu mexickém ú

mi h pátrá po buuditeth kteří učí

nilhiájeM na (ileuu Sprintu U

zeni ze MHluiH) rraucouo nojuje
' I II I' I 'í lil III'iiiti'iiiuiZIKV1I iniVl'l!ll yniiii iui ifi mmClil )CSl llpllie V) yu Verdunu Prohlašuji že učme

i t ii i i i '

eta viaiia vyiiaiu lanové proiua
šeni hlavně zu tim líěcleiu aby u

vkusně dekoiovúiia a kde knijtině uvítuvní tl Oinidiy nale- -

žnou nyní iiídiioii oltsliiliii ii inihoilli to ncjlepiší Chutná ji- - $

dla pravé české kuchyně vdv íi uspokojí Vkusní yail- -

eiiý hostinec ve trojení h hotelem O piíeu místních i ven- -

kol niili 1 i n iiioii i áilá t ÍÍH-- T

kázala jak obrovské překážky by

li Němci nuceni překonávali u jménem IncIIoovíÍ jest (cžcc ne

lie

ph

Verdunu u lak vysvětlili nedni'

německých snah o dobyti této pv
Host i

mocna liž pres let ven jue
vvsloiipibi v opeře Vc kterc
robila od loku si Josef Pivoňka

SCÉNA RrVOLUÚNÍOH UQUÍil V DUHUNÉ V IRSKU Roh 13 a William OMAHA NEB %
k 1111 1 mt

1 I I M 1 I M I M I I 1 ' I H I I M 1 1 1 M l I 1 1 ri r rrr i ~rw~rn r 1
a i rsw

ipiilhn Výpruva lnti imiIkuhI se o

juieliráněnl t i hU Američanu ktďl Vííclav Kozák
Siroiwiřeinlckýnuionáříkí

Uaif DO 10 IT OMAUA NSB1

bandity byli najati lauyhonieov a

vvprmu jak m ru to inu uiniiu

vl Cviallřttu mm JUI 1 vUUkt I
rulíky unftk 14 ij!i'i JkU řuW I
kMji u nM jlwo n U 4ruk4 fit- - +

jltt íi-- i' (ijtu&lk)l ho44 uhnili UUfw X

IlejluélH jmdesát Ht pf ploltlUh
dováni l'ttlldilY

Uprchlici i Sibik v New Yorku

N'mv York % k t tm Vie

juk ttt uprt-Mík-
♦ ftfťk Srl

kk IUlléťull tt' ll #t lllH eťstlljú l

mi tu ItaUkí parolodi iMca l

At ilrA idijel m m il

itavu v StřfdtiícmnlMi louťi l

prrldhl líh jedou em iii vým HULSE G RIEPEN
Pohrobnicl a llaUumovnčlpnhiutiv tni

Dvrnonilrtre pro tadiotoviwit v

Nw Yerku
New Yotk N Y I kltn

V4 Upliti mtiltV § n pw1ohIv
U dH V ivhl doU jU vti
Mnli4ttAtiit n llros!íiv lul u

i lilií cl platformy l'té v

IHO 1'tiUod tťlvtrt t! dm"lr
rl pt n4nlHt Konvl VI
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son llardivoro 03

liWHUlllT 'Bílili Mi MW WH! w J JPm CTWT TTT Tli
—— - — — - w-i- '

i i - i l i 1 i - u KBé tlak ialkiaé klak

4 ki4 iMl — Mil ilM IMlIi ttítUk Ulí l}lf% Htiv „ i ik t ivjíítiťio utiet v luldiué kd# divAK k !Mduintu Wjim MVvwl 1H

vi'nri'1 niNi 'í i1 4itViUh mm udí pfrhHJidi iAtp I i i i i i Jim ltktHé avIlAu! Uei'lHBv sv UM mkujhiu i irn na
OMAHA NIBRAtXA„ tlll lulill tl HtSkittHAIH lilMt 1

' IííIi Uke ld(H Htl M mtonJ (k


